证券代码: 835305 证券简称: 云创数据 公告编号: 2025-026

# 南京云创大数据科技股份有限公司 关于对会计师事务所 2024 年度履职情况评估报告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

根据《国有企业、上市公司选聘会计师事务所管理办法》(财会[2023]4号) 有关要求,现将上会会计师事务所(特殊普通合伙)(以下简称"上会所")2024年 度履职情况报告如下:

- 一、2024 年年审会计师事务所基本情况
- (一) 会计师事务所基本信息

会计师事务所名称: 上会会计师事务所(特殊普通合伙)

成立日期: 2013年12月27日成立

组织形式: 特殊普通合伙企业

注册地址: 上海市静安区威海路 755 号 25 层

#### (二) 会计师事务所执业记录

签字注册会计师(项目合伙人)刘一锋、签字注册会计师李声杰、项目质量控制复核人某刘蓓近三年均无因执业行为受到刑事处罚,受到证监会及其派出机构、行业主管部门等的行政处罚、监督管理措施,受到证券交易所、行业协会等自律组织的自律监管措施、纪律处分。

#### 二、质量管理水平

## (一) 项目咨询

年报审计过程中,上会所就公司重大会计审计事项与专业技术部及时咨询, 按时解决公司重点难点技术问题。

## (二) 意见分歧解决

上会所制定了明确的专业意见分歧解决机制。当项目组成员、项目质量复核人或专业技术部成员之间存在未解决的专业意见分歧时,需要咨询专业技术部负责人。在专业意见分歧解决之前不得出具报告。年报审计过程中,上会所就公司的所有重大会计审计事项达成一致意见,无不能解决的意见分歧。

## (三) 项目质量复核

审计过程中,上会所实施完善的项目质量复核程序,主要包括审计项目组内部复核、独立项目质量复核以及专业技术复核。

审计项目组内部复核主要包括对所有工作底稿执行详细复核,以及由经验丰富的审计小组成员执行第二层次复核。详细复核和第二层次复核的重点为所开展审计工作的充分性、财务报表的公允列报以及审计报告的适当性。

#### (四) 项目质量检查

上会所质控部门负责对质量管理体系的监督和整改的运行承担责任。上会所质量管理体系的监控活动包括:质量管理关键控制点的测试;对质量管理体系范围内已完成项目的检查;根据职业道德准则要求对事务所和个人进行独立性测试;其他监控活动。确保项目组在报告签署之前已经按照项目质量管理要求充分、恰当地执行审计程序。

#### 三、具体工作方案

年报审计过程中,上会所针对公司的服务需求及公司的实际情况,制定全面、

合理、可操作性强的审计工作方案。审计工作围绕被审计单位的审计重点展开, 包括收入确认、成本核算、资产减值、金融工具、合并报表、关联方交易、租赁 业务等。

上会所制定了详细的审计计划与时间安排,并且能够根据计划安排按时提交各项工作,全面配合公司审计工作,充分满足了上市公司报告披露时间要求。

### 四、人力及其他资源配备

上会所配备了专属审计工作团队,核心团队成员均具备多年上市公司审计经验。项目负责合伙人均由资深审计服务合伙人担任,现场负责经理具备多年上市公司审计工作经验。

#### 五、信息安全管理

公司在聘任合同中明确约定了事务所在信息安全管理中的责任义务。上会所制定了涵盖档案管理、保密制度、突发事件处理等系统性的信息安全控制制度,在制定审计方案和实施审计工作的过程中,也考虑了对敏感信息、保密信息的检查、处理、脱敏和归档管理,并能够有效执行。

#### 六、风险承担能力水平

上会所具有良好的投资者保护能力,已按照相关法律法规要求计提职业风险基金和购买职业保险,已计提的职业风险基金和已购买的职业保险累计赔偿限额之和为人民币1亿元。

#### 七、2024年度审计工作开展情况

上会所按照《业务约定书》,遵循《中国注册会计师审计准则》和其他执业规范,结合公司 2024 年度年报工作安排,对公司 2024 年财务报告及 2024 年 12月 31日财务报告内部控制有效性进行了了解,同时对公司募集资金的存放与用

情况、控股股东及其他关联方资金占用情况进行核查并出具专项报告。

上会会计师事务所依据相关情况,本着严格、谨慎的原则,出具了无法表示 意见的审计报告。

# 八、总体评价

在执行审计工作的过程中,上会所就会计师事务所和相关审计人员的独立性、审计小组人员的构成、审计计划、风险判断、风险及舞弊的测试和评价方法、年度审计关键事项、初审意见等与公司管理层和治理层进行了沟通,按时完成2024年度审计工作,审计程序规范、有效,出具报告客观、及时。

南京云创大数据科技股份有限公司

董事会

2025年4月29日